
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/01/2013            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  11/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/01/2013 al 08/02/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    880    DEL     25/10/2012 

CENTRO  GIOVANI  DI  CATTOLICA:  ACQUISTO  DI  STRUMENTAZIONE 
AUDIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   916  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la comunicazione prot. n. 025327 del 20.09.2012 con la quale l'Associazione 
“Sergio  Zavatta”  ONLUS  di  Rimini,  attuale  soggetto  gestore  in  convenzione  delle 
attività  di  socializzazione giovanile  e del  servizio di  sala  prove per  gruppi musicali 
giovanili del Centro Giovani di Cattolica, ha presentato al Servizio Politiche Giovanili 
dell'Ente richiesta di integrazione della strumentazione in dotazione presso il  Centro 
sottolineando, nello specifico, la necessità di provvedere al più presto all'acquisizione di 
un mixer audio che potrebbe essere validamente utilizzato in occasione delle numerose 
iniziative musicali che trovano spazio all'interno del Centro Giovani;

Considerato inoltre che, a seguito del normale fenomeno di usura verificatisi sulla 
strumentazione in uso presso il Centro Giovani, a seguito del suo utilizzo da parte degli 
utenti  della  Sala  prove  dall'anno 2009 (anno di  avvio  del  servizio),  si  rende  altresì 
necessario procedere all'acquisto di alcuni microfoni per la voce e batteria;

Dato  atto  che,  a  seguito  delle  indicazioni  tecniche  fornite  dagli  operatori  del 
Servizio di Sala Prove/Centro Giovani, la strumentazione audio che potrebbe adattarsi 
meglio alle esigenze della struttura e dell'utenza sarebbe la seguente: per il mixer audio 
– modello Spirit Folio FX 16 II della Sound Craft;  per il set di microfoni batteria - il 
modello  Sennheiser E 604; per il microfono voce - il mod. Shure SM 58;

Dato  pertanto  atto  che,  relativamente  all'acquisizione  di  tale  tipologia  di 
strumentazione audio, si è provveduto ad espletare una semplice indagine esplorativa di 
mercato verificando preliminarmente  la  disponibilità  di  fornitori  attinenti  alla  merce 
richiesta all'interno del mercato elettronico, e precisamente  sul sito “Acquisti in rete 
PA”,  verificando la non disponibilità della merce richiesta;

Richiesti pertanto al riguardo n. 3 preventivi dal Servizio Politiche Giovanili, con 
nota prot. n. 00227741/2012, presso le seguenti ditte del territorio: “Stazione Musica” di 
Pesaro, “Righetti S.a.s” di Riccione e “Music Store” di Pesaro;

Dato atto che al riguardo è pervenuto un solo preventivo in data 22.10.2012 – 
protocollo n. 28538 del 23.10.2012 dalla ditta “Music Store” di Pesaro dove si propone 
la merce richiesta al prezzo totale, comprensivo di IVA, pari ad € 1.405,00;

Visto  al  riguardo l'art.  7  comma 1 lettera  a)  del  Regolamento  comunale  per  i 
lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 22 del 
15/03/2007;

Considerato  che,  nella  fattispecie,  per  l'entità  della  spesa  in  oggetto  ricorre 
l'ipotesi  della  trattativa  diretta  ai  sensi  dell'art.  13  lett.  e)  del  citato  Regolamento 

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  880 del  25/10/2012 pag. 2 di 5



comunale per le spese in economia;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione dell'acquisto della seguente 
strumentazione audio destinata alla Sala Prove/Centro Giovani: n. 1 mixer audio - set n.
4 microfoni per batteria, n. 1 microfono voce per un importo complessivo di spesa pari 
ad Euro 1.405,00 (IVA compresa); 

Dato  inoltre  atto  che  il  codice  CIG  assegnato  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui 
Contratti  pubblici  in  data  23.10.2012  per  l'importo  di  spesa  di  Euro  1.161,15  IVA 
esclusa,  per  l'acquisto  della  strumentazione  audio  destinata  al  Centro  Giovani  di 
Cattolica/Sala Prove è il seguente CIG n.  Z9406E66AF;

Dato infine atto che si procederà alla liquidazione della relativa fattura entro e non 
oltre il 31.12.2012 e che il pagamento avverrà entro il primo trimestre 2013;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  –  di  autorizzare  l'acquisizione  di  strumentazione  audio  destinata  al  Centro 
Giovani di Cattolica consistente in: n. 1  mixer audio (modello Spirit Folio FX 16 II 
della Sound Craft);  n. 1 set di 4 microfoni per batteria (modello  Sennheiser E 604); n. 
1 microfono voce  (mod. Shure SM 58);

2) – di  autorizzare l'acquisizione della  strumentazione sopra elencata presso la 
Ditta “Music Store” con sede a Pesaro in v.le Mosca, 27-31 per un importo complessivo 
di spesa pari ad Euro 1.405,00 (IVA compresa);

3) – la spesa di Euro 1.405,00 farà carico sul cap. 9003.001 “Acquisto attrezzature 
per Centro Giovani” (Fin. Oneri urbanizzazione) del Bilancio 2012 – codice SIOPE n. 
2502;

4) – di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) per l'acquisizione della 
strumentazione audio per il Centro Giovani di Cattolica, attribuito dall'Autorità per la 
vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  è  il  seguente:  CIG  n. 
Z9406E66AF;

5 ) – di dare mandato all'Ufficio Economato di procedere all'iscrizione della 
suddetta attrezzatura nell'inventario dei beni mobili del Comune come attrezzatura in 
dotazione al Centro Giovani/Servizio Sala Prove – Servizio Politiche Giovanili 
dell'Ente;

6)  -   di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  880 del  25/10/2012 pag. 3 di 5



7) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili, Economato.

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  880 del  25/10/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9003001 1369 2012 1405,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  25/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  916  Determinazione Dirigenziale  n.  880 del  25/10/2012 pag. 5 di 5


